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gelska Ett sådant Sons lag i min förra artikel med of 
t anstående rubrik. Införd för någon 
tid sedan 1 denna af delning framhöll, 
tycks rusdrycksvånncma vilja fram
hålla det omöjliga i rusdrycks band te
ringen» af skaffande, stödjande sig på 
uppgifterna att en sådan armé af ar
betsfolk skulle Mt sysslolösa och enor
ma resurser och materialer värdelösa 
Ja. det rent af fram ställer som vra 
kapitaler. resurser och malertaler bok 
siafligen skalle försvinna eller bli uf- 
v c rf lodi ga —•! Denna teori och fram
ställning år emellertid från botten 
fullkomligt grundfals k

och ånnu år stammen rak.ÖM*r OHhr» »ttrt r
och dens gren rår k. aldrig bräckt af 

tvång,
sändes högre mot hinimvJens tak

trausi Os, U4

HOS ALLA HANW.ARE.et L ex hår i Chi

ett olidligt sammet ; Ett trött och forpåndt år har gått 
till häfdernas tysta ro 
Vårt jordinka mål. alt åldras ar nåd t. 
och triflet har bytu till tro — 
en hänförd ungdoms jublande tro, 
att vår sak är rättvis och god 
Och månne ej segerns blomster gro 
Just bakom vårt flammande mod’

Wefre följden >M kvkwrM tu- Föga smickrande för norrmännen är 
det. då
dan af numret af d. S Jan publicerar 

bild af en aftonskola i ett militär
läger och under den så t ter: “Ole Ol 
sens a/loningscheck** med en narma 
re förklaring: “Våra nya medborgare 
of ver skolåldern tagas speciellt hand 
om af Reading Camp Association, 
som håller aftonskolor 1 låger öfver 
hela Canada "

Det år jturt denna fara. asm tiger att 
sydeuropeiska invandrare skulle 

I for envist mot aåtta aig axnerikaniae 
, som kommit så mån 

landet att yrka på skärpta

samtida på första si-
! vi

Rliffiipllir. I «t»**r. 11 SO
•tas' roed utmlnutering af rusdryckerna 

Om vl nu an t oge att denna industri 
med en* upphörde att existera, skull» 
nog en tillfällig villervalla uppstå, in 
nan man kom in uti de nya förhållan 
deua. men det år felaktigt. att tro att 
denna skulle bli permanent, ty man 
måste Ihågkomma. att det kapital, 
som nu användes t rusdryrkshaadle- 
ringen Ingalunda komme att dödas 
utan hett naturlim sättas i annan 
industri, och de krafter, resurser och 
materialer som na användas af rua- 
dryckshandteringen komnie att öfvt r 
föras ttll andra Industrier För att till
såtta arbetskrafter o. dyl. I denna för
ökning af de andra industrierna, k öm
me samma slags yrkesmän att begag- 
nas och det år tydligt stt dessa ej 
behöfde bli arbetslösa. — ej ens nöd
gades byta om yrken äro de speciella 
fackmännen t industrien — maltarbe
tarna, bryggarna och dlstillerama. 
hvilka som sagt uppgå till 15,000.

m4 *«Mt raa mI
r, twkM, •**.. Mi prr Johnson & Stillerring» proc

ip» hår I
bestämmelser för Invandringen, for 
att på så vis inskränka den för ha
stigt växande In vandringsst rommen 
från Sydeuropa Ju okunnigare en 
person år, dess längre håller han fast 
vid det gamla. Mycket af det gamla 
kan vara bra. men det kråfves af oas 
som invandra att J väsentlig mån rät 

efter det nya hemmets förhål
landen. d. v. a. bli amerikaniserad 
Det är lika mycket en plikt som det 
ar till vår nytta."
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Om4mc* d«w 12 Juaui 1916 Vår dag ej förrunnlt i håglös lek. 
den formades ståndigt till strid.

också vår tanke stundom var vek 
VI spån de som örnar vingen till flykt 
mot tidens stoltaste mål. 
och mången trofé — Ifrån fienden 

ryckt —
och trådde till härdens frid 
förkolnade på vårt bål

Vår bilaga.

WINNIPEG. MAN

var ta Enligt ruadryrksvannerua» uppgu 
ter skulle en hel armé af arbetslösa 
uppstå. Att uppräkna de klasaer af ar 
hetare, som påstå» bli sysakdöea är 
onödigt, det är nog att säga. att deras 
lista öfver arbetslösa, omfattar alla 
de. som på ena eller andra sättet ha 
något att göra med tillverkningen och 
försäljningen ej endast af rusdrycker
na. utan åfven tillverkningen och för 
säljntngen af olika råmaterial er 
och resurser, som användas i 
och för tillverkning, försäljning eller 
vid bringandet af desamma ut i mark
naden — från glasbiåsaren, som till
värkar buteljerna, till jordbrukaren, 
som o^lar säden och järnvägsbolagen 
som frakta såväl råvaran, som den 
förädlade spriten’ Hela detta argu
ment hvilar på den falska grundval, 
att de råmaterialer och resurser, som 
nu användas af rusdryckshandterin- 
gen skulle totalt förintas och göras 
värdelösa — att de arbetare, som de 
påstå förlora sin sysselsättning, el 
»kulle finna sysselsättning på andra 
områden, i andra industrier utan bli 
fullkomligt öfverflödlga. Absurditeten 
i detta argument borde ligga 1 öppen 
dager för den reflekterande indivi
den, men sorgligt nog tycks man ha 
stirrat sig blinda på rusdrycksvänier- 
nas advokatyr.

Men norrmännen här i landet kunna 
nog ta denna sak ganska lått Den 
vittnar endaat om visas canadensares. 
åfven s. k. bildades stora okunnighet. CH. NILSON

r"* mUi“?närmare bwtåmdt en litterär bilagn. tClSCr FÖrandc knget.

m gång i månaden Den första Mia 
gan medfoljrr nästa nummer, d 19 j

Frågan för veckan.
Huru skulle värneplikt, åfven i mild 

form. mottagas bland de utländska 
elementen t västra Canada1

DAM- OCH 
ÄERRSKRADDARE.

Så snabb är tiden. VI hinna knappt 
med.

Det händer vål ock ibland 
att det faller en tröttnad ur våra led 
och kysser likt Judas vår hand 
Men vårt värk kråfver ungdom, vår 

tro kråfver dåd
Och den dag. när vi grånade stå 
>id vårt längtade mål. skall det blifva

att segerns vårde förstå

frlh. Carl BrioGenerallojtnan ten 
eon, en af Sveriges främste militärer.

208 Lagan A ve.
lamtarl. och blir åtta kvartsidor stor
Den kommer alt innehålla valda artik bar utglfvit en broschyr som kallas 

im« .1 *lln.äal tntråeac. ia- Nå*ya allvarliga betralticlarr I de... 
irluuu btwleUOT. skämtbitar «c. »"»artl*» tider Den bar redan Iram- 

etc VI tro om* därmed ha uppfyllt en 
ganska utbredd önskan bland våra

socialdemokraternas"The Voåce".
i Wlnnipeg. skrtfver följande, 

kan underskrifvas af åfven

Winnipeg
Telefee Garry 117.

Mas.
lar »om nog 

många lcke-eoclallster:
manat Invändningar 1 den tyskvänliga 
svenska pressen Hittills ha de frurost 
tagit sikte på det ledsamma i att en 
så ansedd man. hög militär dessutom, 
ger stöd åt den riktning som Icke kan 
medge att en blind tyakentuslasm a la 
Hedin är oskiljaktig från en evemsk 
patriotisk uppfattning. I>en ärade för 
Tattaren får vara glad om han inte så 
småningom blir behandlad som "lands
förrädare" på grund af sina frimodiga 
yttranden, som dock 1 själfva verket 
Ingenting innehålla som Icke hvilken 

hälst opartisk svensk kan skrlfva

"Dr. Grammy säger, att
icke vill taga värfning. är 

en poltron och ynkvygg. I>et är vårds- 
lö»8 ord af en man. rom anses vart en 
intellektuell ledare Mången ung inan 
hyser betänkligheter, både religiösa 
och andra, och önskar icke blifva fö
remål för sådana underslef. som varit 
förbundna med alla slag* kontrakt i 
samband med militära forråd, såsom 
födoämnen, kläder, skodon, hästar, 
ammunition etc., etc. Vet doktorn, 
hvad den verkliga orsaken till kriget 
är? Kapital och förtjänst — eller he
ligt krig a la turk?"

Xn kyparna? frågas väl. Vålan! 
Hvad fordras af en god kypare? Att 
vara affärsmässig, ha godt umgänges
sätt och inneha försåljnlngsduglighet. 
Såsom bodbiträden, affärsmän och 
agenter skola de lyckas förträffligt. 
Härvid torde påpekas, att om det kir 
plt&l, som nu användas i rusdryck» 
handteringen Insattes 1 andra företag 
eller industrier skulle antalet arbeta 

fyrfaldigt. 
skulle flera arbetare erfordras för 
uppehållandet af hvilken annan indu 
stri som hälst. Statistiken visar ve

man, som

läsare att få mera förströelselittera
tur 1 UéakgHc hvilken litteratur vi 
med det begränsade utrymmet af åtta 
sidor hittills icke haft mycket rum 
för. VI Hg** åfven I underhandling 
med ee svensk --anad»-nsiska författa 
re. hrtlker. besitter en ovanligt väl-, 
•kuren penna. <x b hhu bllfvlt synner-; 
ligen populär bland landsmännen ge
nom såna artiklar, att till hvarje bila
ga få eo artikel af hans penna VI 
hoppas, att vl lyckas skaffa honom till 
'tändlg medarbetare 

På grund ai postlagarna kunna vi 
icke eånda denna bilaga såsom ett 
•ijålfetändigt blhang till tidningen 
Men vt halv* arrangerat det aå. att 
hvarje lånar -, som »å önskar, kan gö
ra bilagan till ett »arskildt hftfte och 
vamla hela årgången utan att behofva 
•para den dfrige delen af tidningen 

Vl hoppa» att %åra läsare komma 
att*uppek*ita detta, och vår belöning 
för våra extra utgifter och arbete blir 
»års läear>‘<« belåtenhet.

Nu glider ett år i glömskans famn. 
ett trött och förpindt år 
Vl glömma de många smärtornas 

namn
och drömma oss fram till en vår. 
då ljuset skall flamma omkring våra 

led.
och vår ungdom, vår ljusa klenod.

mörkret ibland utur handen oss 
vred,

tändes åter af nyväckt mod

Telefon SL John 2S18.

J. JOHNSON

Kol ochSåledes

VedXfven svenskarna på denna sidan
Atlanten torde glädja sig öfver don 
fasta hållning Sverige intagit gent 
emot de krigförande. Ryska, engelsk » 
och tyska försök till inträng pa 
ska rättigheter ha med bestämdhet af- 
visats. Och nu senast har Sverige vi 

att det ämnar sätta och kan sät-

derhäftigt att ingen industri syssel 
aätter så få arbetare och ger så liten i 
proportion af vinsten till producera * HÖTMet 1 albot & Wolf Street, 
ren. löntagaren, än just rusdrycksln ALLA SORTERS VED, KOL 
dustrlen Enligt statistiken (uppgtf 
terna af Chas. Stelale) sysselsätter 
hvarje million dollars. Insatta i de 
olika industrierna, följande antal ar 
betare: — rusdryckshandterlngen 77;
Järnindustrien 284; läderlndust. 469; 
téxtillnddust. 578; bräder 579. Detta 
visar, att Järnindustrien sysselsätter 
4 gånger så många arbetare, läder 6 
gånger och textil, samt tlmmerindu 
strien 7% gånger så många arb<*tnre 
som rusdryckshandterlngen.

Tid skall forsvinna och tid skall stå 
opp

ur evighetanattens djup
Men aldrig skall vrångheten faugsla 

värt hopp.
när vi brottas vid lifvets stup.
Och aldrig skall kampen tämja oss 

matt
eller klädas 1 dådlöshet* dräkt.
ty . vi se hur ur drömmarnas vintriga 

natt
nalkas vår morgonväkt .

(Ref.)

Förtittaren börjar med att reagera
OCH KOKK.mot den svenska känslosvallnlng som 

kommit därhän att det "ej anses vara 
rätt anständigt af en god svensk att 
hysa sympatier icke blott för tyskar, 
utan äfven för något annat af de stri
dande folket". Frlh. Ericson förstår 
mycket vål beundran dör den samla 
de kraft och det lugna allvar som det 
tyska folket utvecklar. Men han kan 
Inte annat se än att oc kså det franska 
presterar en offervillighet som bör in
ge respekt och det engelska år ju ock 
så ett ganska kraftigt folk med lefvan 
de själfbevarelselnstlnkt. Författaren 
finner det upprörande och stridande 
mot folkrättens enklaste bud. när ty 
»karna torpedera engelska handelsfar
tyg ocb låta besättningar och passa 

gå till bottnen. Rörande det 
mot

lsat,
ta handling bakom orden, om det 
skulle gälla. Beskjutandet från ett 
svenskt fort på tyska torpedbåtar, 

sökte kränka den svenska neutra-

Det vill synas, af rusdryeksadvoka- 
ternås sätt att resonera, som att om 
man inte vare i tillfälle att köpa rus 
drycker för sina pangar skulle man 
bli nödgad att kasta dem i en botten
lös grop i stället för att köpa nödvän 
dighetsartiklar af r e e 11 värde. t,i 
kaledes skulle man kunna tro. att d**t 
icke fanns möjlighet för andra än dt* m i 
själfva. att begagna den säd. som nu 
användas för tillverkning af rusdryc
ker! Kanske ingen människa skulle 
kunna benytta sig af jordbruksproduk 
terna, om de Icke först "förädlats" till 
fylla! — De förglömma emellertid att 
det finnes milliontals barn och tusen 
den och åter tusenden kvinnor, som 
kanske aldrig få smaka den frukt, de 
beh«>fva, — ej häller erhålla de lifs- 
medel de erfordra, och hvilka säkerli
gen ined glädje skulle hälsa den dag 
välkommen, då bröd Icke längre kun 
de hrännas till rusdrycker, medan 
nöd och lifsmedelbrist rådde i tusen 
den af hem! De förglömma ufvensft. 
att den säd. som "förädlas" till ru» 
drycker, gifver sysselsättning åt et; 
mindre antal arbetare och blir mera 
värdelös, såsom näringsämne 
mjöl- ocli brödproduktionen. Det sorg-; 
lustiga l>ekynimer rusdrycks* ännerna 
tycks hysa för jordbrukaren, då de 
undra, hvart de skola göra af sin 
sädesproduktion, om ej ruadrycks- 
handteringen inköpte densamma, fal
ler på sin egen absurditet, då man 
får veta att rusdryckshandterlngen i 
Förenta Staterna begagnar endast e n 
procent af jordbrukarens produktion. 
Jordbrukaren skulle säkerligen ej få 
så svart att r^fvttra äfven denna pro
cent
af skaffats, 
värdx ef detta rusdryeksvännemas 
argument, bevisat bäst af förbudets 
iandvinntngrr på landsbygden

Pennsylvania
Railroad
System

litet en, vittnar tydligt härom. Sverige 
denna sin bestämda hållbar genom 

ning förvärfvat sig en prestige som 
intet annat litet land numer lär &t 
njuta. Det är en vacker kontrast mot 
grannländernas beroendeställning till 
en af de krigförande

Olof Bruno.

ETT GODT RESULTAT. Kort och direkt linje 
Chicago till New York, via 
Pittsburgh. Alla stålUg. 
Bed biljettagenten att sän
da eder öfver Pennsylvania 
och erhålla den bästa vägen 
för eder resa till gamla 
landet.

Vl<! den 3:e denne, företagna laxal 
Option omröstningen i Ontario ha af 
de 47 municlpalsamhallen som deltogo 
i omröstningen 16 bllfvlt torrlagda oeh 
19 ii ro fortfarande "vftlar'. Resultatet 
från de öfrlga, är då detta skrifves ej 
kändt. I>e nitton som fortfarande lie- 
hållita våta, föllo for den tre-femtedels 
majoritets bestämmelsen I de 16 
hällen som torrlagts, stängas därige-

Hur är en annan jämförelse; 8.897 
dollars kapital sysselsätter e n ar
betare Inom rusdryckshandterlngen. 
medan samma summa sysselsätter 1 
andra branscher, som följer: 4 man i 
järn- och stålbranschen; 6 i hvardera 
af slakteri-, tryckeri- och murareyr 
ket; 6 1 möbeltillverkning oeh klädes- 
manufakturtng, samt ll1^ i skobran 
schen.

Detta faktum bör dock icke fä upp
väcka någon krigslust och chauvenism 
i hemmasvenskarnes bröst 
endast sporra till fortsatt sträfvan att 
bevara den svenska neutraliteten — 
hälst på fredlig väg

Amerikani sering. Det bör

VI taga -*w friheten att har nedan 
in exteium åiergttva en redaktions 
artikel t Hveoska Amerikanaren i Chi
cago — vl gratulera till den förståndi
ga namnförändringen 
att l&aa 1 dess första nummer för in- 

VI gora detta desto

J

W. E. BLACHLKY.
Oietrltt Pi

Wlnnipeg, Manitoba.

både det engelskaAtt språket 
och svenska — år rikt pä svordomar, 
får man höra dessa kalla dagar. Det 
år Icke vackra saker den stackars hus
fadern vräker ur sig, då elden under 
natten gått ut 1 furna en" och han 
måste i bitande kyla stiga upp och

inger Agent.gerare
engelska "utsv&ltiiingskriget’ nom femtio krogar.

Under rubriken "What Prohibition 
would mean to Manitoba" 1 Free Press 
för den ll:e december 1915 försöker 
rusdryckspartiet att förringa resulta 
t»n af den Local Option kampanj, som 
edan 1909 fortgått i Ontario; de sä- 

att de flästa försök som gjorts för 
af Local Option haf-

hvilken stod Otaliga siffror \ denna stil kunna 
anföras. En annan sak är, att andra 
industrier, vl ta t. ex. bagerllndustrl- 
en. behofva 5 gånger så mycket råma
terial.
Produktionen af dessa 
skulle följaktligen gifva sysselsättning 
åt ett stort antal arbetare.

Tyskland yttrar han följande:
nevarande år 
hallre, »om vi sjålfva ämnat Itebaudla 
detta ämne vch finna att Svenska 
Amerikanaren gifvlt uttryck åt unge 
får de tankar, vi tänkt 1 denna fråga

Alt for denna åtgärd vilja stampla 
engelsmännen såsom grymma är ob< 
rättlgaol. I>et gifves knappast någon 

striden Använd icke 
bråckband

rusdryckshandterlngen.
ramaterlalerkrigisk handling, förutom 

lijälf. som bllfvlt allmännare använd 
an »träfvandet atU förhålla sin mot 
ståndare förnödenheter af alla slag 
och därvid 1 främsta rummet llfsfor 
uodenheter I)e medel som härför au 
vändas äro blockad af hela landet el
ler af vissa trakter från vare sig sjö 
eller landsidan och vid belägringar 
inneslutnlng. Någon erinran mot det 
fullt berättigade i användandet af 
dessa medel har väl aldrig förr hörts. 
Eller har någon, ens en fransman, an-

"flxa" den

Föraldramyndighetens bankrutt be j 
klagar Östergötlands Dagblad bittert 
en liten biskopspredikan om tiden*- ! xa 
ondska. Det originella bladets pedatro

än. ; genomdrifvandet
1 misslyckats samt att alla de land- 

ny kterhetspart iet

VI vilj* endast tillägga, att rutenerna» 
i Manitoba till oförskämdhet gränsan 
de anspråk i »prå k frågan med llberal- 
tstden» intåg t provinsen fått sin 
dödsstöt Den gamla regimens försyn* 
delser på detta område som på mån
ga andra verka val ännu »om Arboga- ifört klagomål mot tyskarna därför^att 

. a uminiro • de under belägringen af Paris 1870— 
öl. men den dag^n tonle så småatnj. ^ ulsalle närmare ett par miljoner
om stunda, då markena efter denna 1 kvinnor och barn för svält ända där 

iiKaa-.ai. I bau att dessa till sist nödgades för regim utplånats af den nya liberal ! tära rfint onaturliga näringsmedel"
regeringen M. -s nu till artikeln t frå- Men om än engelsmännen med denna

sin åtgärd således icke i någon män 
förgripit sig mot tyskara. så ha de 
ot vif velakt igt därmed folkrätUligen 
fortiruli*. sig mu( de neutrala stater | 
nas medborgare

Hr Stridsberg anmärker i Svenska 
Dagbiidet att generallöjtnant Ericson 
här talar “alldeles på fri hand". Om 
därmed åsyftas att han bara framför 
sin egen mening, så frågar man endast 
hvems eljest han skulle utveckla 

Förmodligen gor det ett ännu mera
ogynnsamt Intryck på hemmatyskarna | men så att genom hr Wtckman sku'.i 
.« bruachyrfurfaltart-o .»»ar Ur»*> j en .icketae btand täro.er»^

I ungdomen, och det skedue så

Körkarlar, kuskar och dylika skul 
le Icke häller bli sysslolösa, allden- 
stund att dessa erfordras äfven i an
dra industrier. Eller skulie möjligtvis 
en ölutkörare Icke kunna köra en 
brödvagn eller ett lass med andra pro
dukter? Stenografer, bokhållare, kon 
torister o. dyl. skulle Icke häller bli 
berörda. De enda som måste se sig 
om efter annan sysselsättning vore 
alltså de 15,000 speciella fackmän in
om rusdryckslndustrien och man får 
väl antaga att Icke världen föll omkull 
eller revolution skulle orsakas af des 
sa 15,000! Det påstås att under de se
naste åren 20,000 personer årligen In
flyttat till Mlnneapolis och kunnat lo
kalisera sig och erhålla anställning 
utan någon nämnvärd orolighet på 
arbetsmarknaden. Skulle Icke månn
tro dessa 15.000, spridda landet rundt, 
kunna finna sig tillrätta?

ihågkomma* måste äfven. att loka
lerna för tillverkning och försäljning 
af rusdrycker ingalunda komma att 
bli tomma eller öfverflödlga, såsom 
rusdryeksvännemas advokater fram
hålla. Erfarenheten visar, att där k fo
garna bllfvlt bannlysta, kroglokalems 
sedermera restaurerats som affärslo
kaler. klädesaffärer och ofta som re- 
stauranter. Inventarier och maskine
rier o. dyl. behöfva ej t vanligaste 
fall utbyta» för omläggning af indu
stri

Efter trettio i ra erfarenhet har jag 
producerat ett hjälpmedel för 

män, kvinnor och barn, aom 
botar bråck.

■ vinningar
Kjort, tillkommit »å grund af ett 

giska betraktelse utmynna I foljanU. gl.n(im bedrägeri Vi
"kl&ul" : , dare påatäa det. all somlira af Local

gulden torde I de naata iall bora n distrikten fortsatt att bibe-
soka. hos modern, som ju aa.ak.ldL a. i men mMEa hafVB förka J»g sänder det på föraok.

Om ni försökt nästan allt 
kom till mig. Där andra mlaalyckas 
har jag min största framgång Händ

de smås uppfostrarinna. Efter fo na 
tiders hårda uppfustrlngssystem med 18tat den och röstat för återinförande 
riset i kakelugnsvrån har kommit en i f krog8y8temet "under kontroll". Att 

tid. som kräfver en "humanare ’ I 
metod, hvars resultat alls icke blifvit i «*“• påståenden ar 
humant, hvarken för barnet eller för torde med all tydlighet framgå al ne 
äldrarna eller samhället, som är i fara danstående, som i siffror visar resulta- 
att falla sönder om icke snart ändring) ten af ajja omröstningar som företa- 
sker häri.

vilseledande
■

tedan rusdryckshandteringe i 
.Att jordbrukaren Inser

:
gits 1 Ontario sedan 1909ga

•Canada hax under senaste årtion
det emottagit vt t stort antal invandra 
re från alla delar af Europa, på sam 
ma sätt som Förenta Staterna under 

årtionden längre. Det är

\ m:1 sin lefvernebeskrifning berättar 
den kände pastor Albert Wickman i 
Sverige om hur han fick tanken att 
börja väcka "elementarungdomen' 

"Jag minns", skrtfver han. "hur jag 
en natt drömde att jag metade jch 
fick en gymnasist på kroken, en na
ken yngling med gymnasistmössa på. 

| med kroken på ett ofarligt ställe."
En pastor Ungman tolkade dröm

22797Ar 1909 
Ar 1910 
Ar 1911 
Ar 1912 
Ar 1913
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015ett par. tre 

särskildt de vastra provinserna, som 
varti dess* invandrares mål. Canada 
>-rbjuder just inga goda tillfällen ät 
*nvandrar**i. i staderna, emedan fa
briksindustri» ma *nnu foga utveck
lats i jämförel*#- med hvad forhållan 
det år här i landet. Det är egentligen 
endast dem »om årnna slå sig på jord- 
bruk Cana*1a b**r» der några lyaande

178 Ännu absurdare är påståendet an
gående antalet arbetare, som bli syss
lolösa. om handteringen af skaffades. 
Uppgifterna härom äro oerhördt öf- 
verdrifna rch vilseledande. Om vi ha
de nationellt förbnd 1 Förenta Stater
na skulle ."-n hel million arbetar-' bli 
Lastade på arbetsmarknaden. afvenså 
skulle hela det kapital, uppgående till 
närmare 1.300.000.000. som årligen 
omsättas 1 ro *d rynkarörelsen enligt 
Ukörlntressenas egna uppgifter för 
svinna. Detta är deras åsikt. Hvad är 
emellertid fakta rörande dessa påstå
enden, frågar Chas. Stelzle. New York, 
den mest framstående auktoritet för 
tillfället i Förenta Staterna, å detta 
område Enligt 1910 års census, fun 
nos i Förenta Staterna inom alla In
dustrier 6.616,046 arbetare Af deaaa 
voro 62,920 sysselsatta i rusdrycks 
handteringen eller endast en på 
hvarje hundra. Af detta antal var det 
emellertid endast en fjärdedel, som 
voro bryggare, maltarbetare, distille- 
rare, enligt samma census. Resten af 
de 62.920 voro sysselsatta, visserligen 
inom rusdryckslndustrien, men såsom 
in gen iöre r. maskinister, snickare, må
lare, ölutkörare o. a v^ yrken hvilka 
Ingalunda äro speciella inom llkör- 
lndustrien. Det fanns flera utkörare 
®n bryggare, maltare och dlstUleraro 
tillsamman» — d$ senare utgjorde en 
dast omkring 15^00.

23 1241 &580761Summa

Den första kolumemn visar antalet 
torrlagda distrikt, som kunde ha del
tagit i omröstningen; den andra visar 
huru många som verkligen deltogo 
och den tredje den vinst som krog- 
partiet kunde glädja sig öfver — un
der fem år summa fem distrikt af 761, 

önskade krogen tillbaka! Detta

Mannen hlrofvan lr C. E. Brooka 
uppfinnaren af det hjälpmedel, som 
botade honom hjälf, hvilken nu 
gifver andra fördelen af »in er
farenhet. Om ni har bräck, 
skrif till honom idag, till 

Marshall, Mlch.

bifogade kupong Idag, och Jag vill 
sända er fritt min illustrerade bok om 
bråck och deaa botande, visande mlU 
hjälpmedel och glfvande eder pri* 
och namn på många, »om försökt det 
o<ib blifvit botade. Det gifver ögon 
bllckiig hjälp, där andra misslyckas 
Kom ihåg, jag använder Icke några 
salfvor. inga band, Inga lögner.

Jag sänder på försök för stt visa 
att det jag säger år sanning NI är 
domaren, ocb då ni #;n gång sett min 
Illustrerade bok och läat den. blir ni 
lika entusiastisk sorn hundratals af 
mina patienter, hvilka» bref ni äfven 
kan läsa. Fyll ut den fria kupongei- 
hår nedan och sänd den Idag Det ar 
völ vardt tiden, vare sig nl försöke~ 
mitt hjälpmedel eller ej.

utsikter
Liksom hår i landet ha de olika na 

tioo*Metern*, som kommit till Cana- 
,1a, visat en vis» b* uågenhet att draga 
sig åt ett håll. att klumpa sig”, så
som någon kallat det Det finns finska 
och norska och tyska och polsks och 
svenska m 11 settlemenSs. 1 rvgeln 
har dår skett som har 1 landet, att vis
serligen en bet del »eder och bruk 
hemmaifrån bibehållits och att åfven 
t hvardagslag. I alla händelser de äldre 

deras hemlandsspråk an

sätta själfva hufvuddogmen om Ryss 
lands utridgnIngsbcgår och desa fram ’
trängande mot det mellersta Europa i__
Han kan emellertid icke se spår där i 

århundradet

skulle bevisa att rusdrycksförbu^et 1
"Stockholm kom. såg. segrade och j Ontario varit misslyckat!

Nykterhetsvännerna i Manitoba bö
ra Icke låta bedraga sig af dylika upp-N. F. B.

gifter, utan fasthålla vid det program, 
i som af nykterhetspartlets förtroende
män uppsatts. Resultatet af omröst- 

med en ytterligare förstoring af Tysk ningen inom Manitoba hoppas jag 
lands maktställning. Den allmänna ‘ skall komma att visa rusdrycksln tres- 

,1, böra görs följande anmaAnln* : MtloneIls friheten låter dåligt förena senterna att deras handtering hår an
ses för icke önskvärd

af under det 
Dåre mot år det obestridligt att det j 
finna »kål för skandinaverna att Tara I 

på sin rakt. Dock anaer frlh Ericson

riges ej ovillkorligen sammanhänger 1
. mellan.
»ändta. Dan.en ba dock enart nog 
Ililågnat sig engelska språket i sko
lorna och betraktat det aom slit 
språk, åfven om de kunnat använda 
fiirsldraroaa

Emellertid bar . anadiska styre isen.
1 vålfömtådt syfte att draga invandra
re ttll de stora obebygda sträckorna Tiri
t rastra prurtaserna. vart*, mer So förhållandet in må vara mel-1 lara uge och motvilja mot allmän utan oro tanka på framtiden efter
grwpper. | SffÄ'tå  ̂C «** aldrig kan birvldUg b,i aå en algjord seger för TyskUnd. -

kille tillåtelse ««4ts att i de publik* j a( Rysslands berältlgand- farligt som Tyskland. För Sveriges ju icke döljer etna planer på att “om-
^0d°e7"pr;.kJ'J.r.r‘- ‘ie< 'hlLd N-l.ma ^“a?,,^**»-1 dal fianer han det såtillvida vara att organisera- Europa och söka förmå

ningen på plataen mera alhnänt j Teo |ttom Finland, »om det kan finna föredrag» om de allierade få öfverta- Sverige att ansluta sig tiö någon ceo 
au béa Jh hållet nteslnu ; ^ *et 1 krieet *om “ mot“U nt*lBK tralenropeUk handelspolltiak offensiv

engelska Man har vål hoppats att ^ a]llaÄ eo angelägenhet aom Icke 1 nödvändigt måste föra till att Skandi- och defensiv allians. Det säkraste år 
deaaa förhållanden »f»»1* oeh för alg behöfver ha någon aom
själfva. Meet* har ej skett l halst beroriag med Rysslands polttl
har eo tendens v-sat sig. aom bekråf g>a r6rtUl lande till Sverige. 
m* Aem gamla satsen att ger ma» tig- •
gtrro eo ftager. vUl han snart ha två. j P-fh. Ericson håfdar att tryggheten vårldshafveo oberoende af andra» go- vål tor blind godtrogenhet 
och får han två bogar han hela han ^ ggropn, framtid aom 8ve- da vilja Icke kåOer kan frlh. Ericson klen modig mlsståaksambet

Med litet eftertanke Inser man 
snart värdet af rusdrycksvänneroart 
påståenden, att förhållanden* på ar 
betsmarknaden skulle bli olidliga, om 
handterlngen afskaffades. För hvarje 
tid som går tycks emellertid rus
drycks vännernas argument bli allt 
svagare och absurda, allt eftersom 
upplysningen stiger. Förbudsfloden 
tycks rulla fram öfver Amerika mera 
ohejdat än någonsin. Det senaste årets 
segrar voro verkliga triumfer för för 
bodsaaketi

Att. såsom man hört framhä/vas. af i , .... __  . . ,
Rysslands hårdhet mot Finland draga •*« med en éwMM mMtarmakU obe- , 
slutsatser som skulle innebära ökad stridda öfvervålde och det år ganska ! 
krigsfara for Sverige kan knappast 

befogat. Hurudan t det kons til u

O. L. H.

påtagligt att Bigland med sitt insu

FRI UPPLY8NING6KUPONG 
Mr C. E. Brooka,

State 8t., Marshall, ^ioh. 
Var god och sand mig per post. 

I vanligt omslag, eder Hl-mtrvrrxde 
bok och fullständiga upplysningar 
om edert hjälpmedel för att bota 
bråck

Stad**

Skulle torrläggningen gå framåt 
med samma fart som de senaste två 
åren, torde målet "national problbt- j 
t loo ltar. bli 
ta Staterna

na vien får starkare påkånntngar af därför att svenskarna stårta sin egen
Ryaslands behof efter ntfartsväg till motståndskraft och hålla sig fria eå verklighet 1 Fören-

^ Förutom dessa beräknas att ett 
tal af 75.000 personer åro sysselsatts G. H. Silver.
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